
VYsoKÁ Šrore EVRoPsrÝcH e nBctoNÁrNÍcH sTLlDIÍ, o.p.s.

ŽiŽkova6,37O 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Alena Burianová, DiS.

Název bakalářské práce: Činnost zdravotnické záchranrté služby jako jednoho ze zák|adnich
pilířů IZS ve světle nového zékona

Studijní obor: Bezpeěnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: vgr. Štepan Kavan, Ph.D.

Pracoviště a pracovní zařazení: Hasiěský záclrtanný sbor Jihočeského kraje, vedoucí.

Hodnocení bakalářské práce

Kritórium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D B F
číselné
vviáďení

1 l15 2 )5 a
J

aktuálnost a náročnost práce x

formulace cílů a uroveň jejich naplnění x

vhodnost členění práce x

teoretická úroveň zpr acov ání x

metodická úroveň zpracov ání x

reprezentativnost a rozsah použité literatury x

uroveň ptáce s literaturou x

dodržoviíní bibliografi ckých norem x
úroveň formálního zpracováni (estetická' grafická a
jazyková) x

vazba výsledků práce najejí obsah x

vlastní postoje a hodnocení x

uplatnění práce v praxi l výuce x

Celkové hodnocení bakalářské práce x

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:
Autorka v předložené bakalrířské práci prezentuje zdravotnickou záchrannou službu (ZZs)
jako jednu ze zálk|adních složek integrovaného záchranrtého systému. Téma je rozpracováno
od historických souvislostí k popisu současného stavu. V kap. 1 (str. 9) jsou smíchríny a
nejednoznačně odlišeny cíle a metody bakalářské práce, zde by bylo vhodn é téma oddělit do
jednotlivých odstavců. V práci se vyskytují nedostatky typu chybějících interpunkčních
znamének (např. str. 8, str. 12). Na str. 15 v úvodním odstavci kap. 2.3 je popisován
integrovaný záchranrtý systém (IZS)' kde není použit původní zdroj,tedy zákon. Dále jsou
zde nepřesně uvedeny zák|adní složky IZS, kdyjsou při výčtu vynechányjednotky požárni
ochrany zaŤazené do plošného pokrytí kraje jednotkami Po. Svým rozsahem je práce na
hranici přípustnosti vzhledem k podmínkám stanoveným v,,Metodice pro tvorbu
bakalářských prací VSERS.., kde je rozsah práce stanoven na minimálně 40 stran textu.
Kladně lze hodnotit vlastní šetření a interpretaci výzkumu. Tato skutečnost práci kvalitativně
pozvedá a i přes nedostatečný rozsah|zebakaIáÍskou práci doporučit k obhajobě.

otázky k obhajobě:

1. JakýjeYášnénor nazajištěníčinnosti ZZSv samostatnépůsobnostikrajůčivpřímé
působnosti státrr/ministerstva. Jaké|zena|éztvýhodylnevýhody, který systém
považujete za vhodnější pro zdravotnické záchranéňe a zasažené osoby mimořádnou
událostí?

2.
a

Datum: 1.5.2013

Podpis oponenta bakalářské práce: 
@.,

Klasifikační stupnice vŠ'nns _ platnrrst ocl akademického roku 2008/2009

Stupně L]íse|né vyjádŤ.en1Slovrrí v1jáclř.ení
Definice,'

I VYBORNY (excellent)

vvnikaiíc.í r'Ýkon oouze s malýnri chvbarni
B VEI"MI DOBRY (r'ery good)

nad průměrnÝm standardenr, ale s olrybam'i
L, ) DOBRY (good)

obeotré vyznéni práce s řadou zřetelných chvb
U

a<
!-J USPOKOJIVY (satisibctory)

pi"iiatelný, ale s význanlnýnri nedostatkt
E _) DOSTATECNY (sLrťfici ent )

vi&ori nad hranicí nrirrima
F NE[JSPESNY (fail)

ie zaootr.ebí značné mnoŽstr'í cialší oráce


